

**Jakob Houkjær Holding ApS**

**Rådhusgade 4, 8300 Odder**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 36 44 11 78**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2019.

---

Jakob Houkjær  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Jakob Houkjær Holding ApS  
Rådhusgade 4  
8300 Odder

CVR-nr.: 36 44 11 78  
Stiftet: 10. november 2014  
Hjemsted: Odder  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jakob Houkjær, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 13  
8300 Odder

### Dattervirksomhed

Houkjær Begravelse ApS, Odder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskab og investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 393.284 kr. mod 291.580 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.324.286 kr. mod 1.219.957 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>393.284</b>	<b>291.580</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.881	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>361.403</b>	<b>291.580</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.208.832	1.163.684
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	4.341	17.424
1 Øvrige finansielle omkostninger	-207.500	-218.059
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.367.076</b>	<b>1.254.629</b>
2 Skat af årets resultat	-42.790	-34.672
<b>Årets resultat</b>	<b>1.324.286</b>	<b>1.219.957</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.208.832	1.163.684
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	7.454	0
Disponeret fra overført resultat	0	-49.527
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.324.286</b>	<b>1.219.957</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	8.641.043	6.598.181
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.402	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.759.445</u>	<u>6.598.181</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.548.699	1.339.867
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.548.699</u>	<u>1.339.867</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.308.144</u></b>	<b><u>7.938.048</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	116.324
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	275.264	311.014
	Andre tilgodehavender	20.029	839
	Tilgodehavender i alt	<u>295.293</u>	<u>428.177</u>
	Likvide beholdninger	<u>227.706</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>522.999</u></b>	<b><u>428.177</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.831.143</u></b>	<b><u>8.366.225</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	298.699	289.867
8	Overført resultat	2.181.185	973.731
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.637.884</u></b>	<b><u>1.419.398</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	5.302.085	4.205.113
11	Gæld til pengeinstitutter	1.572.862	987.998
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.874.947</u>	<u>5.193.111</u>
	Gældsforpligtelser	328.000	202.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	42.474
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.664	9.471
	Gæld til tilknyttet virksomhed	182.765	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	302.678	1.059.375
	Selskabsskat	314.054	346.456
	Anden gæld	97.151	93.940
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.318.312</u>	<u>1.753.716</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.193.259</u></b>	<b><u>6.946.827</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.831.143</u></b>	<b><u>8.366.225</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>207.500</u>	<u>218.059</u>
	<b><u>207.500</u></b>	<b><u>218.059</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>42.790</u>	<u>34.672</u>
	<b><u>42.790</u></b>	<b><u>34.672</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	6.598.181	2.809.230
Tilgang i årets løb	<u>2.060.553</u>	<u>3.788.951</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>8.658.734</u></b>	<b><u>6.598.181</u></b>
Årets afskrivninger	<u>-17.691</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-17.691</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>8.641.043</u></b>	<b><u>6.598.181</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>132.592</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>132.592</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets afskrivninger	<u>-14.190</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-14.190</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>118.402</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2018	50.000	50.000	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018	1.289.867	226.183	
Årets resultat	1.208.832	1.163.684	
Udbytte	-1.000.000	-100.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>1.498.699</b>	<b>1.289.867</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.548.699</b>	<b>1.339.867</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Houkjær Begravelse ApS, Odder	100 %	1.548.699	1.208.832
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		50.000	50.000
		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018		289.867	126.183
Resultatandel		1.208.832	1.163.684
Udloddet udbytte		-1.200.000	-1.000.000
		<b>298.699</b>	<b>289.867</b>
<b>8. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2018		973.731	23.258
Årets overførte overskud eller underskud		7.454	-49.527
Udbytte fra Houkjær Begravelse ApS		1.200.000	1.000.000
		<b>2.181.185</b>	<b>973.731</b>



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b>108.000</b>	<b>105.800</b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.515.085	4.352.113
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-213.000</u>	<u>-147.000</u>
	<b>5.302.085</b>	<b>4.205.113</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.421.000</u>	<u>3.590.000</u>
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.687.862	1.042.998
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-115.000</u>	<u>-55.000</u>
	<b>1.572.862</b>	<b>987.998</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>989.000</u>	<u>730.000</u>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.641 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 1.688 t.kr. har selskabet deponeret ejer-pantebreve:		
Ejerpantebrev nom. 500.000 med pant i ejendom med bogført værdi 2.799 t.kr.		
Ejerpantebrev nom. 800.000 med pant i ejendom med bogført værdi 3.900 t.kr.		
Ejerpantebrev nom. 500.000 med pant i ejendom med bogført værdi 1.942 t.kr.		

## **Noter**

---

### **13. Eventualposter Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.